
UCHWAŁA NR II/18/2024 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz § 2 ust. 2 i § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz.799 z późn. zm.1) ) uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się procentowo wysokość diet miesięcznych dla radnych Rady Powiatu Toruńskiego, 
przyjmując jako 100% maksymalną wysokość diety przysługującej radnemu w powiatach od 60 tys. do 120 tys. 
mieszkańców. 

2. Wysokość diet o których mowa w ust. 1 uzależniona jest od funkcji pełnionej w Radzie i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Powiatu                          -     100 % 

2) dla nieetatowego członka Zarządu Powiatu                -      95 % 

3) dla wiceprzewodniczącego Rady Powiatu                  -       92 % 

4) dla przewodniczącego Komisji Rady Powiatu            -      75 % 

5) dla wiceprzewodniczącego Komisji Rady Powiatu     -      60 % 

6) dla pozostałych radnych Rady Powiatu                       -     50 % . 

3. Kwoty diet zaokrągla się do pełnych złotych w górę, ale nie więcej niż stawka określona w ust. 1. 

§ 2. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z zasadami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

2. Polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Powiatu podpisuje jeden 
z Wiceprzewodniczących Rady. 

3. Zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
powiatu następuje według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu określonych na podstawie przepisów 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 3. 1. Dieta przysługuje radnemu z tytułu uczestnictwa w pracach statutowych organów Rady Powiatu, do 
których został wybrany. W szczególności radny ma obowiązek uczestniczyć w sesji i posiedzeniu komisji. 

2. Za każdą nieobecność w danym miesiącu Radnemu potrącać się będzie: 

1) 20 % diety za nieobecność na sesji, 

2) 10 % diety nieobecności na posiedzeniu komisji Rady Powiatu. 

3. Potrącenia diety nie dokonuje się, jeżeli nieobecność wynika z wyjazdu związanego z pełnieniem funkcji 
Radnego zleconego przez Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Zarządu Powiatu w przypadku 
Członka Zarządu, przy czym wyjazd i zlecenie muszą być udokumentowane. 

4. W przypadku nieobecności radnego na więcej niż jednym posiedzeniu organów Powiatu, Rady Powiatu 
oraz jej komisji, do których został wybrany, odbywających się tego samego dnia, radnemu potrącać się będzie 
20% diety. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 139 oraz z 2003 r. 
Nr 33, poz. 278. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AEA34D-3924-471F-AEB9-7EF16D204E0D. Podpisany Strona 1



5. Suma potrąceń w danym miesiącu nie może przekroczyć 40% diety. 

6. W przypadku złożenia ślubowania lub wygaśnięcia mandatu w ciągu danego miesiąca radnemu 
przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji radnego w tym miesiącu. 

§ 4. Podstawą do ustalenia wysokości diet są imienne listy obecności z sesji oraz posiedzeń komisji. 

§ 5. Diety radnych wypłacane będą do 5-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LVII/354/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 
ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 roku. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Andrzej Siemianowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AEA34D-3924-471F-AEB9-7EF16D204E0D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 
 
Zgodnie z art. 21 ust. 4, 4a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) na zasadach ustalonych przez radę powiatu radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 
pełnione przez radnego.  
W judykaturze wykształciła się jednolita linia orzecznicza, zgodnie z którą dieta stanowi jedynie 
ekwiwalent utraconych przez radnego korzyści lub poniesionych nakładów, zatem nie stanowi ona 
świadczenia pracowniczego (wyrok NSA z 15 listopada 2019 r. sygn. akt II OSK 3380/19, z 19 
grudnia 2017 r. sygn. akt II OSK 773/17, z 7 listopada 2017 r. sygn. akt II OSK 27 94/16). W 
związku z powyższym celem ustalonej diety jest rekompensowanie radnemu wynagrodzenia 
utraconego z powodu jego nieobecności w pracy, w czasie wypełniania przez niego ustawowych 
obowiązków oraz pokrycie wydatków związanych z wykonywanym mandatem. W przypadku diety 
wypłacanej w formie zryczałtowanej, płatnej w pewnych wyznaczonych okresach wymagane jest, 
aby ustalając tę formę diety, rada określiła, w sposób nie budzący wątpliwości, zasady potrącenia 
diet z tytułu nieobecności radnego na sesjach rady oraz na posiedzeniach komisji rady 
i ewentualnie w innych pracach (zob. wyroki WSA w Poznaniu z dnia 14 sierpnia 2019 r., sygn. 
akt IV SA/Po 401/19, WSA w Warszawie z dnia 3 grudnia 2015 r., sygn. akt VIII SA/Wa 175/15) 
Biorąc powyższe pod uwagę musi być ustalony system potrąceń w przypadku niewykonywania 
funkcji.  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AEA34D-3924-471F-AEB9-7EF16D204E0D. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



